ПРОТОКОЛ

общественных слушаний по проекту Предварительная оценка
воздействия на окружающую среду» к отчету «Технико-экономическое

обоснование промышленных кондиций для открытой отработки с
подсчетом запасов медных руд Восточно-Тарутинскоrо месторождения в

Карабалыкском районе, Костанайской области по состоянию на
01.01.2020 ТОО «Тарутинское», Карабалыкский район, Костанайская

область

Дата проведения: 04 декабря 2020 года.

Место проведения: Костанайская область, Карабалыкский район,
Боскольский сельский округ, с. Босколь, Советская, 31, здание Акимата.
Конференция проводилась в онлайн формате на базе Zoom.

Общественные слушания организованы: проектной фирмой ТОО «Экофон»

Информация о проведении общественных слушаний доведена до сведения
общественности посредством: интернет газета «Атмосфера» 05.11.2020
https://atmosfer.kzJ4222-2/

Участвовали:
1. Биктаманов И.Б. -представитель ГУ Управление природных ресурсов и

регулирования природопользования акимата Костанайской области
2. Пичугин В.С. -эколог ТОО «Экофон»
3. Шматов Р.Г-заместитель директора ТОО «Тарутинское»
4. Макагонов А.М. -главный геолог ТОО «Тарутинское»
5. Чудина Г.В. -главный специалист по экологии ТОО «Тарутинское»
6. Тюлюбаев С.Т. -Руководитель ГУ "Аппарат акима Боскольского сельского

округа"
7. Представители общественности

Лист регистрации прилагается к протоколу

В соответствии с Правилами проведения общественных слушаний утвердили
повестку дня и регламента, избрали:
- Тюлюбаева С. Т. -председателем общественного слушания;
- Пичугина В.С. -секретарем. Принято единогласно.

Повестка дня общественных слушаний: краткие сведения о проекте
Предварительная оценка воздействия на окружающую среду (предОВОС) к
отчету «Технико-экономическое обоснование промышленных кондиций для
открытой отработки с подсчетом запасов медных руд Восточно
Тарутинского месторождения в Карабалыкском районе, Костанайской
области по состоянию на 01.01.2020 ТОО «Тарутинское», Карабалыкский